

**Lucrari suplimentare de reparatie
interioara a blocului E si D a cladirii medico
sanitare existente a IMSP SC Balti, str.
Decebal 101, mun. Balti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

**Lucrari de instalatii sanitare, electricitate,
incalzire. Lucrari suplimentare.**
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 678 817,30 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc E, D, Barocamera				
		1.1. Rețele electrice interioare				
		1.1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	40,00	23,88 23,88	955,14 955,14
2	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	200,00	4,12 4,12	823,40 823,40
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	200,00	15,33 12,35	3 066,40 2 470,20
Total			lei			4 844,94
CASM				24 %		1 019,70
Cheltuieli de transport				3 %		17,26
Total						5 881,90
Cheltuieli de regie				4 %		235,28
Total						6 117,18
Beneficiu de deviz				3 %		183,52
Total Lucrari de constructie						6 300,70
Inclusiv salariu						4 248,74
		1.1.2. Lucrari de montare				
4	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, rupitru (Демонтаж электрощита металлического)	buc	1,00	242,08 242,08	242,08 242,08
5		Demontarea corpurilor de iluminat	buc	14,00	29,64	414,99

1	2	3	4	5	6	7
	RpEK05A	(Демонтаж светильников)			29,64	414,99
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток)	buc	16,00	2,47 2,47	39,52 39,52
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,00	492,72 95,52	985,45 191,03
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc	11,00	69,65 64,23	766,10 706,48
9	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, interior, 60x60 cm	100 buc	0,20	13 660,05 13 050,90	2 732,01 2 610,18
10	Pretul firmei	Corp de iluminat ARS/R 4x18	buc	20,00	483,33 0,00	9 666,60 0,00
11	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti (Светильники бактерицидные)	100 buc	0,04	7 283,50 4 775,75	291,34 191,03
12	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete (Светильник бактерицидный)	buc	4,00	433,33 0,00	1 733,32 0,00
13	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "HE ВХОДИТЬ" (INTRAREA INTERZISA)	100 buc	0,02	5 493,50 4 043,00	109,87 80,86
14	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "HE ВХОДИТЬ"	buc	2,00	275,00 0,00	550,00 0,00
15	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (ЛПП 2x18)	100 buc	0,05	7 285,80 4 775,80	364,29 238,79
16	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete ЛПП 2x18	buc	5,00	350,00 0,00	1 750,00 0,00
17	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete (Светильники LED 10 Вт)	100 buc	0,05	6 086,60 3 635,40	304,33 181,77
18	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete LED 10 Вт	buc	5,00	300,00 0,00	1 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
19	Pretul firmei	Tub LED 10 Wt	buc	95,00	<u>50,00</u> 0,00	<u>4 750,00</u> 0,00
20	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "EXIT"	100 buc	0,02	<u>5 493,50</u> 4 043,00	<u>109,87</u> 80,86
21	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "Exit"	buc	2,00	<u>225,00</u> 0,00	<u>450,00</u> 0,00
22	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	8,00	<u>784,48</u> 510,51	<u>6 275,80</u> 4 084,06
23	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 3x1,5 мм2	m	425,00	<u>12,08</u> 0,00	<u>5 134,00</u> 0,00
24	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 3x2,5 мм2	m	350,00	<u>18,96</u> 0,00	<u>6 636,00</u> 0,00
25	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 5x10,0 мм2	m	25,00	<u>124,17</u> 0,00	<u>3 104,25</u> 0,00
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	7,50	<u>1 632,15</u> 979,85	<u>12 241,09</u> 7 348,84
27	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 32 mm	100 m	0,22	<u>1 848,86</u> 1 416,23	<u>406,75</u> 311,57
28	Pretul firmei	Teava gofrata cu intindere ПВХ d=32mm	m	22,00	<u>4,50</u> 0,00	<u>99,00</u> 0,00
29	RpEE17B	Montarea prizelor	buc	32,00	<u>95,56</u> 20,17	<u>3 057,79</u> 645,55
30	Pretul firmei	Rama orizontala 3M (рамка 3-хместная)	buc	9,00	<u>36,67</u> 0,00	<u>330,03</u> 0,00
31	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Монтаж одноклавишных выключателей)	buc	5,00	<u>77,66</u> 12,35	<u>388,30</u> 61,76
32	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu (Монтаж однополярных выключателей двойных)	buc	6,00	<u>108,42</u> 18,12	<u>650,53</u> 108,69
33	Pretul firmei	Cutie ответвит.	buc	20,00	<u>12,50</u> 0,00	<u>250,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	Total		lei			65 333,31
	CASM		24 %			4 209,13
	Cheltuieli de transport		3 %			1 341,80
	Total					70 884,24
	Cheltuieli de regie		20 %			3 507,61
	Total					74 391,85
	Beneficiu de deviz		3 %			2 231,75
	Total Lucrari de montare					76 623,60
	Inclusiv salariu					17 538,06
		1.1.3. Utilaj				
34	Pretul firmei	Щит распределительный ЩРВ-36гр	buc	1,00	<u>1 200,00</u> 0,00	<u>1 200,00</u> 0,00
35	Pretul firmei	Щит распределительный силовой	buc	1,00	<u>1 800,00</u> 0,00	<u>1 800,00</u> 0,00
36	Pretul firmei	Separator de sarcina 3-polar, ВН-32 3P 63A	buc	1,00	<u>98,00</u> 0,00	<u>98,00</u> 0,00
37	Pretul firmei	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc	4,00	<u>67,00</u> 0,00	<u>268,00</u> 0,00
38	Pretul firmei	Автоматический выключатель дифференциальный АВДТ 2P/C16A/30mA	buc	6,00	<u>350,00</u> 0,00	<u>2 100,00</u> 0,00
	Total		lei			5 466,00
	Cheltuieli de depozitare		1,2 %			65,59
	Total Utilaj					5 531,59
	Inclusiv salariu					
	Total		lei			88 455,89
	Total Retele electrice interioare					88 455,89
	Inclusiv salariu					21 786,80
		1.2. Apeduct si canalizare interioara				
		1.2.1. Apeduct si canalizare interioara				
39	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	14,00	<u>12,35</u> 12,35	<u>172,91</u> 172,91
40	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	1,00	<u>26,35</u> 26,35	<u>26,35</u> 26,35
41	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	1,00	<u>32,52</u> 32,52	<u>32,52</u> 32,52
42	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in	m	7,00	<u>79,86</u>	<u>559,03</u>

1	2	3	4	5	6	7
		conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Teava PPR d20)			25,94	181,56
43	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	48,00	42,59 13,59	2 044,25 652,13
44	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	55,00	2,06 2,06	113,22 113,22
45	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	55,00	6,59 6,59	362,30 362,30
46	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm	m	48,00	30,91 21,00	1 483,87 1 007,84
47	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din oțel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	30,00	6,60 2,06	198,11 61,76
48	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	26,00	28,50 10,29	741,07 267,61
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	19,80	60,95 13,17	1 206,88 260,85
50	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,00	26,21 9,06	314,49 108,69
51	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	34,59 10,29	276,74 82,34
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	48,38 11,53	193,51 46,11
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,00	66,88 13,18	401,25 79,05
54	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	2 260,95 193,50	4 521,90 387,00
55		Lavoar din semiportelan, portelan	buc	6,00	912,26	5 473,55

1	2	3	4	5	6	7
	SC04A	sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.			76,16	456,99
56	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,00	657,93 67,93	3 947,58 407,58
57	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	4,58	3,29 3,29	15,08 15,08
Total			lei		22 084,61	
CASM			24 %		1 133,25	
Cheltuieli de transport			3 %		520,68	
Total					23 738,54	
Cheltuieli de regie			4 %		949,54	
Total					24 688,08	
Beneficiu de deviz			3 %		740,65	
Total Apeduct si canalizare interioara					25 428,73	
Inclusiv salariu					4 721,89	
1.2.2. Lucrari de montare						
58	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg, montata pe console fixate in perete	buc	2,00	224,66 118,16	449,32 236,33
Total			lei		449,32	
CASM			24 %		56,72	
Cheltuieli de transport			3 %		6,39	
Total					512,43	
Cheltuieli de regie			20 %		47,27	
Total					559,70	
Beneficiu de deviz			3 %		16,79	
Total Lucrari de montare					576,49	
Inclusiv salariu					236,33	
1.2.3. Utilaj						
59		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50l / Boiler V=50l	buc	2,00	2 250,00 0,00	4 500,00 0,00
Total			lei		4 500,00	
Cheltuieli de depozitare			1,2 %		54,00	
Total Utilaj					4 554,00	
Inclusiv salariu					4 554,00	
Total			lei		30 559,22	
Total Apeduct si canalizare interioara					30 559,22	
Inclusiv salariu					4 958,22	

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Incalzirea 1.3.1. Incalzirea				
60	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Демонтаж труб)	m	25,00	33,67 15,64	841,75 391,12
61	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора М140)	buc	17,00	4,94 4,94	83,99 83,99
62	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов)	m2	45,00	37,25 37,05	1 676,43 1 667,38
63	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	0,45	59,16 39,11	26,62 17,60
64	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,45	22,64 22,64	10,19 10,19
65	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,45	90,29 0,00	40,63 0,00
66	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	20,00	35,01 12,35	700,22 247,02
67	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	140,00	47,37 16,47	6 631,52 2 305,52
68	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR 45 Gr 20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	14,00	12,09 7,41	169,28 103,75
69	IC38H	Piesa de racordare (teu redus 32/20/32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	14,00	17,34 10,70	242,69 149,86
70	IC38H	Piesa de racordare (teu ppr 32mm), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	6,00	16,84 10,71	101,02 64,23
71	IC38B	Piesa de racordare (Cot PPR 32), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	22,00	12,59	277,01

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm			7,41	163,03
72	IC38B	Piesa de racordare (mufa PPR 32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	24,00	12,39 7,41	297,39 177,85
73	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Radiator T22 500x1000)	buc	2,00	1 522,02 20,58	3 044,05 41,17
74	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Radiator T22 500x1400)	buc	3,00	1 884,61 26,76	5 653,83 80,28
75	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Radiator T22 500x1600)	buc	2,00	2 126,94 32,94	4 253,87 65,87
76	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur cu cap termostat) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	7,00	314,25 7,41	2 199,75 51,87
77	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	7,00	194,25 7,41	1 359,75 51,87
78	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Reductie 20x1/2)	buc	14,00	30,58 6,18	428,10 86,46
79	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Izolare Tubolit 35x19)	m	140,00	30,91 21,00	4 327,97 2 939,54
80	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc	95,00	6,60 2,06	627,33 195,56
81	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	20,00	4,71 3,71	94,11 74,11
82	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	140,00	5,78 4,53	809,02 634,02
83	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	20,00	3,29 3,29	65,87 65,87

1	2	3	4	5	6	7
84	IE04B	Efectuarea probei de dilatare- contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparateror de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	140,00	4,12 <hr/> 4,12	576,38 <hr/> 576,38
85	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	6,00	61,76 <hr/> 61,76	370,53 <hr/> 370,53
Total			lei		34 909,30	
CASM			24 %		2 547,62	
Cheltuieli de transport			3 %		720,10	
Total					38 177,02	
Cheltuieli de regie			4 %		1 527,07	
Total					39 704,09	
Beneficiu de deviz			3 %		1 191,12	
Total Incalzirea					40 895,21	
Inclusiv salariu					10 615,07	
Total			lei		40 895,21	
Total Incalzirea					40 895,21	
Inclusiv salariu					10 615,07	
Total			lei		159 910,32	
Total Bloc E, D, Barocamera					159 910,32	
Inclusiv salariu					37 360,09	
		2. Bloc E, D - sali de operatii, chirurgie, nastere, hol				
		2.1. Retele electrice interioare				
		2.1.1. Lucrari de montare				
86	08-03-594- 11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, interior, 60x60 cm	100 buc	1,18	13 660,04 <hr/> 13 050,89	16 118,85 <hr/> 15 400,05
87	Pretul firmei	Corp de iluminat ARS/R 4x18	buc	118,00	483,33 <hr/> 0,00	57 032,94 <hr/> 0,00
88	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti (Светильники бактерицидные)	100 buc	0,22	7 284,50 <hr/> 4 775,73	1 602,59 <hr/> 1 050,66
89	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete (Светильник бактерицидный)	buc	22,00	433,33 <hr/> 0,00	9 533,26 <hr/> 0,00
90	08-03-593- 10	Indicatori de iluminat de perete "HE ВХОДИТЬ" (INTRAREA INTERZISA)	100 buc	0,10	5 493,70 <hr/> 4 042,90	549,37 <hr/> 404,29
91	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "HE ВХОДИТЬ"	buc	10,00	275,00 <hr/> 0,00	2 750,00 <hr/> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
92	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (WC)	100 buc	0,15	7 284,73 4 775,73	1 092,71 716,36
93	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete ЛПП 2x18	buc	15,00	350,00 0,00	5 250,00 0,00
94	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete (Дежурное освещение)	100 buc	0,18	6 066,50 3 635,33	1 091,97 654,36
95	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete LED 10 Вт	buc	18,00	300,00 0,00	5 400,00 0,00
96	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "EXIT"	100 buc	0,07	5 565,14 4 042,86	389,56 283,00
97	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "Exit"	buc	7,00	225,00 0,00	1 575,00 0,00
98	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti (24 Вт настенные)	100 buc	0,08	7 285,37 4 775,75	582,83 382,06
99	Pretul firmei	Corp de iluminat LED 24 Вт	buc	8,00	330,00 0,00	2 640,00 0,00
100	Pretul firmei	Tub LED 10 Вт	buc	512,00	50,00 0,00	25 600,00 0,00
101	RpEE17B	Montarea prizelor	buc	160,00	95,56 20,17	15 288,93 3 227,73
102	10-04-066-07	Аparataj de perete: Priza RJ-45 (Компьютерная розетка)	buc	6,00	126,20 41,17	757,17 247,02
103	10-04-066-07	Аparataj de perete: Priza RJ-11 (Телефонная розетка)	buc	6,00	121,20 41,17	727,17 247,02
104	Pretul firmei	Рама orizontala 2М (рамка 2-хместная)	buc	30,00	22,50 0,00	675,00 0,00
105	Pretul firmei	Рама orizontala 3М (рамка 3-хместная)	buc	17,00	36,67 0,00	623,39 0,00
106	Pretul	Рама orizontala 4М (рамка 4-хместная)	buc	5,00	61,67	308,35

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,00	0,00
107	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Монтаж одноклавишных выключателей)	buc	33,00	77,66 12,35	2 562,73 407,58
108	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu (Монтаж однополярных выключателей двойных)	buc	27,00	108,42 18,11	2 927,40 489,10
109	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Выключатель проходной)	buc	6,00	112,66 12,35	675,95 74,11
110	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	6,50	784,47 510,51	5 099,08 3 318,30
111	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 3x1,5 мм2	m	350,00	12,08 0,00	4 228,00 0,00
112	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 3x2,5 мм2	m	300,00	18,96 0,00	5 688,00 0,00
113	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	6,00	1 632,15 979,85	9 792,88 5 879,08
114	Pretul firmei	Cutie ответвит.	buc	95,00	12,50 0,00	1 187,50 0,00
115	08-01-080-2	Aparat (UPS)	buc	1,00	128,12 46,52	128,12 46,52
116	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	4,00	183,51 76,99	734,03 307,95
117	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ЩАО)	buc	1,00	492,72 95,51	492,72 95,51
118	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc	23,00	69,65 64,23	1 601,84 1 477,18
119	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Блок управления вызовами)	buc	1,00	492,72 95,51	492,72 95,51
120	08-03-525-6	Aparat de priza de destinatie comuna, montat pe constructii pe perete sau coloana (Панель мед.)	set	15,00	175,82 137,10	2 637,33 2 056,44
121	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит для UPS)	buc	1,00	492,72 95,51	492,72 95,51

1	2	3	4	5	6	7
	Total		lei			188 330,11
	CASM		24 %			8 869,28
	Cheltuieli de transport		3 %			4 418,37
	Total					201 617,76
	Cheltuieli de regie		20 %			7 391,07
	Total					209 008,83
	Beneficiu de deviz		3 %			6 270,26
	Total Lucrari de montare					215 279,09
	Inclusiv salariu					36 955,34
		2.1.2. Utilaj				
122	Pretul firmei	Блок бесперебойного питания UPS	buc	1,00	7 555,83 0,00	7 555,83 0,00
123	Pretul firmei	Кнопка вызова	buc	4,00	450,00 0,00	1 800,00 0,00
124	Pretul firmei	Блок управления вызовами	buc	1,00	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
125	Pretul firmei	Щит распределительный ЩРВ-12гр	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
126	Pretul firmei	Panou de distributie (Щит для UPS)	buc	1,00	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
127	Pretul firmei	Separator de sarcina 3-polar, ВН-32 3P 63A	buc	1,00	98,00 0,00	98,00 0,00
128	Pretul furnizor	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc	20,00	67,00 0,00	1 340,00 0,00
129	Pretul furnizor	Автоматический выключатель дифференциальный АВДТ 2P/C16A/30mA	buc	2,00	350,00 0,00	700,00 0,00
	Total		lei			16 593,83
	Cheltuieli de depozitare		1,2 %			199,13
	Total Utilaj					16 792,96
	Inclusiv salariu					
	Total		lei			232 072,05
	Total Retele electrice interioare					232 072,05
	Inclusiv salariu					36 955,34
		2.2. Apeduct si canalizare interioara				
		2.2.1. Apeduct si canalizare				

1	2	3	4	5	6	7
		interioara				
130	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, calitate superioara	buc	8,00	2 260,95 193,50	18 087,59 1 547,99
131	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., calitate superioara	buc	20,00	912,26 76,16	18 245,17 1 523,29
132	SD04A	Baterie amestecatoare cu senzor infrarosu, calitate superioara (tip Grohe sau mai bun) pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	8,00	4 241,26 67,93	33 930,08 543,44
133	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (tip Grohe sau mai bun)	buc	12,00	2 175,60 67,93	26 107,21 815,17
134	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus fix), calitate superioara, (tip Grohe sau mai bun)	buc	6,00	3 733,35 47,34	22 400,12 284,07
135	SB24B	Sifon de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	208,66 40,35	625,97 121,04
136	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	147,16 34,17	441,48 102,51
Total			lei		119 837,62	
CASM			24 %		1 185,00	
Cheltuieli de transport			3 %		3 447,00	
Total					124 469,62	
Cheltuieli de regie			4 %		4 978,78	
Total					129 448,40	
Beneficiu de deviz			3 %		3 883,45	
Total Apeduct si canalizare interioara					133 331,85	
Inclusiv salariu					4 937,51	
2.2.2. Lucrari de montare						
137	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg, montata pe console fixate in perete	buc	7,00	224,66 118,16	1 572,59 827,12

1	2	3	4	5	6	7
138	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg, montata pe console fixate in perete	buc	4,00	386,27 175,38	1 545,09 701,53
139	SE59A	Uscator de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	17,47 14,41	34,94 28,82
Total			lei		3 152,62	
CASM			24 %		373,79	
Cheltuieli de transport			3 %		47,85	
Total					3 574,26	
Cheltuieli de regie			20 %		311,49	
Total					3 885,75	
Beneficiu de deviz			3 %		116,57	
Total Lucrari de montare					4 002,32	
Inclusiv salariu					1 557,47	
2.2.3. Utilaj						
140		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50l / Boiler V=50l	buc	2,00	2 250,00 0,00	4 500,00 0,00
141		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80l / Boiler V=80l	buc	5,00	2 850,00 0,00	14 250,00 0,00
142		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 100l / Boiler V=100l	buc	4,00	3 200,00 0,00	12 800,00 0,00
143		Uscator de miini, carcas din inox, putere min. 1800 W, calitate superioara	buc	2,00	2 191,67 0,00	4 383,34 0,00
Total			lei		35 933,34	
Cheltuieli de depozitare			1,2 %		431,20	
Total Utilaj					36 364,54	
Inclusiv salariu						
Total			lei		173 698,71	
Total Apeduct si canalizare interioara					173 698,71	
Inclusiv salariu					6 494,98	
Total			lei		405 770,76	
Total Bloc E, D - sali de operatii, chirurgie, nastere, hol					405 770,76	
Inclusiv salariu					43 450,32	
Total			lei		565 681,08	
TVA			20 %		113 136,22	
Total deviz:					678 817,30	
Inclusiv salariu					80 810,41	

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)